
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10

(МАОУ СШ № 10)

ПРИКАЗ 

30 августа 2022г. № 244

О назначении ответственного за организацию работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений на 2022-2023 учебный год.

С целью антикоррупционной профилактической работы в школе и в целях реализации 
подпункта 1 пункта 2 статьи 133 ФЗ от 25.12.2008г. № 273 ФЗ «О противодействии 
коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Веселову Е.Е., зам. директора по ВР, ответственной за профилактику 
коррупционных иных правонарушений в МАОУ СШ № 10 на 2022-2023 учебный год.
2. Веселова Е.Е., зам. директора по ВР, проводит работу:
2. Скорректирует нормативно - локальные акты школы по вопросам коррупции;
2.2.отвечает за прием сообщений по коррупции;
2.3. готовит отчетную документацию по итогам квартала, планирует работу за учебный год;
2.4. участвует в расследовании по пресечении антикоррупционных проступков;
2.5. проводит профилактическую работу с работниками школы по конфликту интересов, дачи 
взяток, репетиторству, фальшивых отчетов;
2.6. анализирует кадровый состав школы: работа родственников, личная заинтересованность;
2.7. консультирует сотрудников школы по вопросам информирования администрации школы 
в возникшем конфликте интересов к коррупционных проявлений;
2.8. работает в соответствии с утвержденным планом работы на учебный год с сотрудниками 
школы;
2.9.готовит необходимую информацию на сайт;
2.10.оценивает достоверность представленной декларации директора, справки о заработной 
плате заместителя директора;
2.11.отвечает за размещение телефонов на информационном стенде и сайте школы по 
противодействии коррупции.
3.Назначить Мастрюкову А.А., зам. директора по УВР, ответственным за размещении 
информации на школьном сайте на 2022-2023 учебный год.
2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Л.А.Муравьева

С приказом по МАОУ СШ №10 от 30.08.2022г. № 244 ознакомлены:

№ п/п
т~
2~

Ф.И.О._________
Веселова Е.Е.
Мастрюкова А.А.

дата подпись


